

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL

Comptes consolidés au 30 Juin 2023

ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE CONSOLIDÉE - ACTIF

ACTIF CONSOLIDÉ (en MAD)	30/06/2023	31/12/2022
Goodwill	68 733 760	68 733 760
Immobilisations incorporelles	10 995 568	8 984 777
Immobilisations corporelles	88 005 285	85 177 009
Titres mis en équivalence		
Autres actifs financiers	522 327	532 102
Actifs d'impôts différés	7 802 632	9 177 565
TOTAL ACTIFS NON COURANTS	176 059 573	172 605 213
Stocks		
Créances clients nettes	819 273 975	596 212 795
Autres créances courantes nettes	165 810 205	106 904 996
Trésorerie et équivalent de trésorerie	20 161 870	11 097 276
TOTAL ACTIFS COURANTS	1 005 246 050	714 215 067
TOTAL ACTIF	1 181 305 623	886 820 280

ÉTAT DU RESULTAT GLOBAL CONSOLIDÉE

Groupe AFMA (en MAD)	30/06/2023	30/06/2022
Chiffre d'affaires	143 697 400	134 473 846
Autres produits de l'activité	267 737	110 781
PRODUITS DES ACTIVITÉS ORDINAIRES	143 965 137	134 584 627
Achats consommés	-34 912 428	-31 062 956
Charges de personnel	-32 293 193	-34 129 111
Impôts et taxes	-1 335 762	-1 131 326
Dotations nettes aux amortissements, dépréciations et aux provisions	-9 248 074	-8 216 598
CHARGES DES ACTIVITÉS ORDINAIRES	-77 789 457	-74 539 991
RÉSULTAT D'EXPLOITATION COURANT	66 175 680	60 044 635
Autres produits & charges d'exploitation non courants	-2 235 764	-2 114 267
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	63 939 916	57 930 369
Coût de l'endettement net	-3 510 379	-2 513 384
Autres produits & charges financiers	250 864	116 431
RÉSULTAT FINANCIER	-3 259 515	-2 396 953
RÉSULTAT AVANT IMPÔT DES ENTREPRISES INTÉGRÉES	60 680 401	55 533 416
Impôts sur les sociétés	-17 258 067	-16 736 422
Impôt différé	-1 419 034	-551 015
RÉSULTAT NET DES ENTREPRISES INTÉGRÉES	42 003 301	38 245 979
Part dans les résultats des sociétés mises en équivalence		
RÉSULTAT NET DES ACTIVITÉS POURSUIVIES	42 003 301	38 245 979
Résultat net des activités abandonnées		
RÉSULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDÉ	42 003 301	38 245 979
Intérêts minoritaires	-1 493 762	-1 504 589
RÉSULTAT NET-PART DU GROUPE	40 509 539	36 741 390
RÉSULTAT NET PAR ACTION	40,51	36,74

PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION

Entité	Activité	Pourcentage de contrôle	Type de contrôle	Méthode de consolidation
AFMA SA	Courtage en assurance	Mère	Mère	Mère
AFMA Rabat	Courtage en assurance	100	Contrôle exclusif	Intégration globale
AFMA Marrakech	Courtage en assurance	100	Contrôle exclusif	Intégration globale
AFMA Tanger	Courtage en assurance	100	Contrôle exclusif	Intégration globale
AFMA Agadir	Courtage en assurance	88	Contrôle exclusif	Intégration globale
AFMA Fès	Courtage en assurance	100	Contrôle exclusif	Intégration globale
MCA	Courtage en assurance	100	Contrôle exclusif	Intégration globale
AFMA Oujda	Courtage en assurance	99	Contrôle exclusif	Intégration globale
CAM	Courtage en assurance	100	Contrôle exclusif	Intégration globale
AFMA Laâyoune	Courtage en assurance	100	Contrôle exclusif	Intégration globale
AFMA AFRICA	Courtage en assurance	99.6	Contrôle exclusif	Intégration globale
AFMA Kénitra	Courtage en assurance	100	Contrôle exclusif	Intégration globale
SAFE Assur	Courtage en assurance	51	Contrôle exclusif	Intégration globale
AL Fahd Assurances	Courtage en assurance	70	Contrôle exclusif	Intégration globale
Jean Busnot Maroc	Courtage en assurance	60	Contrôle exclusif	Intégration globale
AFMA-ACR	Courtage en assurance	61	Contrôle exclusif	Intégration globale

ÉTAT DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

GROUPE AFMA EN MAD	Capital	Réserves	écart de conversion	Résultat	Intérêts minoritaires	Résultat minoritaires	écart de conversion	Capitaux Propres consolidés	Capitaux propres part du groupe
Au 1er janvier 2023	10 000 000	-23 534 468	13 472	59 317 596	1 315 294	2 128 095	8 617	49 248 606	45 796 600
Variation nette de juste valeur des instruments financiers									
Total des produits (charges) comptabilisés directement en capitaux propres (écart de conversion des filiales étrangères)									
Dividendes distribués		-55 002 304			-1 844 588			-56 846 892	-55 002 304
Affectation du résultat décembre 2022		59 317 596		-59 317 596	2 128 095	-2 128 095		0	0
Résultat de l'exercice		40 509 539				1 493 762		42 003 301	40 509 539
Écarts de conversion			30 396					30 396	30 396
Intégration nouvelles filiales								0	0
Autres variations		14 850					-8 887	5 963	14 850
Au 30 juin 2023	10 000 000	21 305 213	43 868	0	1 598 801	1 493 762	-270	34 441 374	31 349 081

ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE CONSOLIDÉE - PASSIF

PASSIF CONSOLIDÉ (en MAD)	30/06/2023	31/12/2022
Capital	10 000 000	10 000 000
Réserves consolidées	-19 204 326	-23 534 468
Résultats consolidés de l'exercice	40 509 539	59 317 596
Écarts de conversion	43 868	13 472
CAPITAUX PROPRES PART DU GROUPE	31 349 081	45 796 600
Réserves minoritaires	1 598 801	1 315 294
Résultat minoritaire	1 493 762	2 128 095
Écarts de conversion	-270	8 617
CAPITAUX PROPRES PART DES MINORITAIRES	3 092 293	3 452 006
CAPITAUX PROPRES D'ENSEMBLE	34 441 374	49 248 606
Dettes financières non courantes :	99 822 607	104 765 555
- Dont dettes envers les établissements de crédit	20 869 829	21 848 572
- Dont obligations locatives non courantes - IFRS 16	78 952 778	82 916 983
Avantages au personnel	305 012	268 342
Impôt différé passif	131 072	97 785
TOTAL PASSIFS NON COURANTS	100 258 691	105 131 682
Provisions courantes	360 976	360 976
Dettes financières courantes :	53 559 083	42 849 600
- Dont dettes envers les établissements de crédit	41 202 185	32 767 841
- Dont obligations locatives courantes - IFRS 16	12 356 898	10 081 759
Dettes fournisseurs	817 085 882	603 444 191
Autres passifs courants	175 599 618	85 785 226
TOTAL DETTES COURANTES	1 046 605 558	732 439 993
TOTAL PASSIF	1 181 305 623	886 820 280

BDO Audit, Tax & Advisory

23, Rue Lemtouni - Oasis
20410 - Casablanca, Maroc

mazars

Avia Business Center
Boulevard Abdellah Cherif
Casablanca Maroc

GROUPE AFMA

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION INTERMÉDIAIRE
DES COMPTES CONSOLIDÉS DU GROUPE AFMA

PERIODE DU 1^{ER} JANVIER AU 30 JUIN 2023

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société AFMA et de ses filiales (Groupe AFMA) comprenant l'état de la situation financière, le compte de résultat, ainsi qu'une sélection de notes annexes les plus significatives au terme du semestre couvrant la période du 1er janvier au 30 juin 2023. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant 34.441.374 MAD dont un bénéfice net consolidé de 42.003.301 MAD

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la Profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire de l'état de la situation financière, du compte de résultat ainsi que de la sélection de notes annexes les plus significatives, ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la Société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine du Groupe AFMA arrêtés au 30 juin 2023, conformément aux normes comptables internationales (IAS/IFRS).

Casablanca, le 26 septembre 2023

BDO Audit Tax & Advisory S.A.

Mazars Audit et Conseil

(Signature)
BDO S.A.
Audit, Tax & Advisory
23, rue Lemtouni - Oasis
20410 - Casablanca, Maroc
Tél : 05 22 22 23 04 / 15
Tél : 05 22 22 23 06
Fax : 05 22 22 23 06
ICE : 001500000000000000

(Signature)
MAZARS AUDIT ET CONSEIL
101, Boulevard Abdelmoumen
20360 Casablanca
Tél : 05 22 42 34 25
Fax : 05 22 42 34 00

Mostafa FRAIHA
Associé

Taha FERDAOUS
Associé

ACTIF

Exercice clos le 30/06/2023

	EXERCICE			EXERCICE
	Brut	Amortissements et provisions	Net	Net
IMMOBILISATION EN NON-VALEUR (A)	9 802 476	6 968 588	2 833 888	3 701 164
Frais préliminaires				
Charges à répartir sur plusieurs exercices	9 802 476	6 968 588	2 833 888	3 701 164
Primes de remboursements des obligations				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	9 557 527	3 215 007	6 342 521	5 425 359
Immobilisations en recherche et développement				
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	8 429 167	3 215 007	5 214 160	5 425 359
Fonds commercial				
Autres immobilisations	1 128 361		1 128 361	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	46 104 319	26 748 672	19 355 646	16 242 817
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage	430 200	384 970	45 230	46 010
Matériel de transport	779 823	314 266	465 557	546 617
Mobilier, matériel bureau et aménagements divers	42 044 651	26 049 437	15 995 214	13 415 951
Autres Immobilis, corporelles				
Immobilis, corporelles en cours	2 849 645		2 849 645	2 234 240
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	79 414 924		79 414 924	79 414 924
Prêts immobiliers				
Autres créances financières	139 201		139 201	139 201
Titres de participation	79 275 723		79 275 723	79 275 723
Autres titres immobilisés				
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E)				
Diminution des créances immobilisées				
Augmentation des dettes financières				
Total I (A+B+C+D+E)	144 879 246	36 932 267	107 946 979	104 784 265
STOCKS (F)				
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	829 161 755	18 538 370	810 623 385	546 718 267
Fourniss. débiteurs, avances et acomptes	6 853 369	177 165	6 676 204	3 468 130
Client et comptes rattachés	666 510 621	18 361 204	648 149 416	446 214 213
Personnel	366 297		366 297	302 069
Etat	12 111 669		12 111 669	916 839
Comptes d'associés				
Autres Débiteurs	140 887 564		140 887 564	94 965 933
Comptes de régularisation Actif	2 432 234		2 432 234	851 083
TITRES & VALEUR DE PLACEMENT (H)	1 001 512		1 001 512	
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (I)				
Total II (F+G+H+I)	830 163 267	18 538 370	811 624 898	546 718 267
TRESORERIE- ACTIF	14 136 328		14 136 328	3 691 106
Chèques et valeurs à encaisser	802 200		802 200	
Banques, T.G et C.C.P	13 324 154		13 324 154	3 686 323
Caisses, Régies d'avance et accreditifs	9 974		9 974	4 783
Total III	14 136 328		14 136 328	3 691 106
TOTAL GENERAL I + II + III	989 178 841	55 470 637	933 708 205	655 193 638

PASSIF

Exercice clos le 30/06/2023

	EXERCICE	EXERCICE
		PRECEDENT
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou personnel (1)	10 000 000	10 000 000
Réserves légales	1 000 000	1 000 000
Réserves diverses		
Reports à nouveau (2)	48 016	464 703
Résultat net de l'exercice (2)	41 287 189	54 583 313
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (A)	52 335 205	66 048 016
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
DETTES DE FINANCEMENTS (C)	24 590 255	25 155 285
Emprunts obligatoires		
Autres dettes de financements	24 590 255	25 155 285
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)		
Augmentation des créances immobilisées		
Diminution des dettes de financements		
Total I (A+B+C+D+E)	76 925 460	91 203 301
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	827 360 084	542 408 308
Fournisseurs et comptes rattachés	641 606 802	443 041 475
Clients créditeurs avances et acomptes	50 346 957	38 724 388
Personnel	2 849 170	2 920 828
Organismes sociaux	2 721 008	2 981 557
Etat	18 673 005	6 133 497
Comptes d'associés	55 000 000	
Autres Créanciers	54 392 745	48 313 647
Comptes de régularisation Passif	1 770 397	292 916
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	208 997	208 997
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (Eléments circulants) (H)		
Total II (F+G+H)	827 569 081	542 617 304
TRESORERIE - PASSIF	29 213 664	21 373 033
Crédits d'escompte		
Crédits de trésorerie		
Banques (soldes créditeurs)	29 213 664	21 373 033
TOTAL III	29 213 664	21 373 033
TOTAL GENERAL I+II+III	933 708 205	655 193 638

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS AUTRES QUE FINANCIERES

Exercice clos le 30/06/2023

NATURE	MONTANT BRUT DEBUT EXERCICE	AUGMENTATION			DIMINUTION			MONTANT BRUT FIN EXERCICE
		Acquisition	Production par l'entreprise pour elle-même	Virement	Cession	Retrait	Virement	
IMMOBILISATION EN NON - VALEURS	9 712 476	90 000						9 802 476
Frais préliminaires								
Charges à répartir sur plusieurs exercices	9 712 476	90 000						9 802 476
Primes de remboursement obligations								
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	8 080 927	1 539 049				62 448		9 557 527
Immobilisation en recherche et développement								
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	8 080 927	348 240						8 429 167
Fonds commercial								
Autres immobilisations incorporelles						62 448		1 128 361
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	41 166 560	4 937 759						46 104 319
Terrains								
Constructions								
Installations techniques, matériel et outillage	430 200							430 200
Matériel de transport	779 823							779 823
Mobilier, Matériel de bureau-informatique & Amenagements	37 722 298	4 322 353						42 044 651
Autres immob. Corporelles diverses								
Immobilisations corporelles en cours	2 234 240	615 406						2 849 646

COMPTES DE PRODUITS ET CHARGES

Exercice clos le 30/06/2023

ETATS DES SOLDES INTERMEDIAIRE DE GESTION Exercice clos le 30/06/2023

	OPERATIONS		TOTAL DE L'EXERCICE	TOTAL DE L'EXERCICE PRECEDENT
	Propres à l'exercice	Concernant les ex. Précédents		
	1	2	3 = 1+2	4
I PRODUITS D'EXPLOITATION				
Ventes de marchandises (en l'Etat)				
Ventes de biens et services produits	118 365 557		118 365 557	110 975 532
Chiffre d'affaires	118 365 557		118 365 557	110 975 532
Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même				
Subventions d'exploitation				
Autres produits d'exploitation	109 506		109 506	110 782
Reprises expl.: transferts de charges				
TOTAL I	118 475 063		118 475 063	111 086 313
II CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats revendus (2) de marchandises				
Achats consommés (2) de matière et fournitures	4 759 935		4 759 935	5 313 111
Autres charges externes	31 819 297		31 819 297	28 485 545
Impôts et taxes	969 335		969 335	923 449
Charges de personnel	25 224 548		25 224 548	27 687 074
Autres charges d'exploitation	250 000		250 000	250 000
dotations d'exploitation	4 707 192		4 707 192	4 447 626
TOTAL II	67 730 307		67 730 307	67 106 805
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			50 744 756	43 979 509
IV PRODUITS FINANCIERS				
Produits des titres de participation et autres titres immobilisés	7 001 518		7 001 518	5 309 837
Gains de change				3 853
Intérêts et autres produits financiers	1 098 337		1 098 337	947 725
Reprises financières, transferts de charges				
TOTAL IV	8 099 855		8 099 855	6 261 415
V CHARGES FINANCIERES				
Charges d'intérêts	1 433 117		1 433 117	662 846
Pertes de change	21 706		21 706	11 703
Autres charges financières				
Dotations financières				
TOTAL V	1 454 823		1 454 823	674 549
VI RESULTAT FINANCIER (IV - V)			6 645 032	5 586 867
VII RESULTAT COURANT (III + VI)			57 389 788	49 566 375
VIII PRODUIT NON COURANTS				
Produits des cessions d'immobilisation				6 600
Subventions d'équilibre				
Reprise sur subventions d'investissement				
Autres produits non courants	292 819		292 819	15 729
Reprises non courantes: transferts de charges				
TOTAL VIII	292 819		292 819	22 329
IX CHARGES NON COURANTS				
Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées				
Subventions accordées				
Autres charges non courantes	1 985 336	15 000	2 000 336	1 999 206
Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions				
TOTAL IX	1 985 336	15 000	2 000 336	1 999 206
X RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)			-1 707 517	-1 976 877
XI RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+X)			55 682 271	47 589 498
XII IMPOTS SUR LES RESULTATS	14 395 082		14 395 082	13 753 018
XIII RESULTAT NET (XI - XII)			41 287 189	33 836 480

	EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT
1 Ventes de marchandises (en l'état)		
2 - Achats revendus de marchandises		
I = MARGE BRUTE SUR VENTES EN L'ETAT		
II + PRODUCTION DE L'EXERCICE : (3+4+5)	118 365 557	110 975 532
3 Ventes de biens et services produits	118 365 557	110 975 532
4 Variation stocks de produits		
5 Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même		
III - CONSOMMATION DE L'EXERCICE :(6+7)	36 579 231	33 798 656
6 Achats consommés de matières et fournitures	4 759 935	5 313 111
7 Autres charges externes	31 819 297	28 485 545
IV = VALEUR AJOUTEE (II+III)	81 786 325	77 176 876
8 + Subventions d'exploitations		
V 9 - Impôts et taxes	969 335	923 449
10 - Charges de personnel	25 224 548	27 687 074
= EXEDENT BRUT DE L'EXPLOITANT (EBE)	55 592 442	48 566 353
= OU INSUFFISANCE BRUTE D'EXPLOITATION (IBE)		
11 + Autres produits d'exploitations	109 506	110 782
12 - Autres charges d'exploitations	250 000	250 000
13 + Reprise d'exploitations		
14 - Dotations d'exploitations	4 707 192	4 447 626
VI = RESULTAT D'EXPLOITATION (+ ou -)	50 744 756	43 979 509
VII + RESULTAT FINANCIER	6 645 032	5 586 867
VII I = RESULTAT COURANT (+ ou -)	57 389 788	49 566 375
IX + RESULTAT NON COURANT	-1 707 517	-1 976 877
15 - Impôts sur les resultats	14 395 082	13 753 018
X = RESULTAT NET DE L'EXERCICE (+ ou -)	41 287 189	33 836 480

II - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F) - AUTOFINANCEMENT

1 1 Resultat net de l'exercice	41 287 189	33 836 480
* Bénéfice +	41 287 189	33 836 480
* Perte -		
2 + Dotations d'exploitations (1)	3 341 646	3 163 736
3 + Dotations financières (1)		
4 + Dotations non courantes (1)		
5 - Reprises d'exploitations (2)		
6 - Reprises Financières (2)		
7 - Reprises non courantes (2) (3)		
8 - Produits des cessions d'immobilisations		6 600
9 + Valeurs nettes d'amort.des immob.cédées		
I CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F)	44 628 834	36 993 617
10 - Distributions de bénéfices		
II AUTOFINANCEMENT	44 628 834	36 993 617

AFMA S.A.

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE (COMPTES SOCIAUX) DU BILAN
ET DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES

PERIODE DU 1^{ER} JANVIER AU 30 JUIN 2023

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la Société AFMA S.A. comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période du 1er janvier au 30 juin 2023. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant 52.335.205 MAD dont un bénéfice net de 41.287.189 MAD, relève de la responsabilité des organes de gestion de l'émetteur.

Nous avons effectué notre examen selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la Société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Société arrêtés au 30 juin 2023, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 26 septembre 2023

BDO Audit Tax & Advisory S.A.

(Signature)
BDO S.A.
Audit, Tax & Advisory
23, Rue Lemtouni - Oasis
20410 - Casablanca, Maroc
Tél : 05 22 42 34 25
Fax : 05 22 42 34 00
ICL: 06152600000091

Mostafa FRAIHA
Associé

Mazars Audit et Conseil

(Signature)
MAZARS AUDIT ET CONSEIL
101, Boulevard Abdelmoumen
20360 Casablanca
Tél : 05 22 42 34 25
Fax : 05 22 42 34 00

Taha FERDAOUS
Associé

1. PRINCIPES COMPTABLES

Les états financiers consolidés du Groupe AFMA sont préparés au 30 juin 2023 en conformité avec les normes comptables internationales IAS-IFRS, adoptées au sein de l'Union Européenne et telles que publiées à cette même date. Les méthodes comptables ont été complétées par les dispositions de la norme IFRS 16 depuis son entrée en vigueur en janvier 2019.

2. INFORMATIONS GENERALES

Société anonyme au capital de 10.000.000 de dirhams et cotée en bourse depuis décembre 2015 AFMA opère depuis plus de 65 ans dans le secteur de conseil et de courtage en assurance et réassurance.

Afin de renforcer sa proximité auprès de ses assurés, le Groupe AFMA dispose d'un réseau propre qui couvre les principales villes du royaume, de Tanger et Oujda à Laâyoune en passant par Rabat, Kénitra, Fès, Marrakech et Agadir. Le groupe AFMA gère plus de 2 milliards de dirhams de primes d'assurance.

3. PRINCIPAUX AGREGATS FINANCIERS

a. Comptes Consolidés :

Les produits d'exploitation s'élèvent à 143,9 MDH pour la période allant du 1er janvier à fin juin 2023, contre 134,6 MDH au titre du premier semestre de 2022, soit une augmentation de 7%.

Le résultat d'exploitation est de 63,9 MDH contre 57,9 MDH à fin juin 2022, soit une augmentation de 10%.

Le résultat net consolidé s'établit à 42 MDH contre 38,2 MDH au premier semestre 2022, soit une augmentation de 10% par rapport au 1er semestre 2022.

Le résultat net part du groupe s'établit à 40,5 MDH pour la période allant du 1er janvier à fin juin 2023, contre 36,7 MDH au titre du premier semestre de 2022, soit une augmentation de 10%.

Le total bilan au 30 juin 2023 est de 1 181,3 MDH contre 886,8 MDH à fin décembre 2022.

b. Comptes Sociaux :

Les produits d'exploitation s'élèvent à 118,3 MDH pour la période allant du 1er janvier à fin juin 2023, contre à 111,1 MDH au titre du premier semestre de 2022, soit une augmentation de 7%.

Le résultat net s'établit à 41,2 MDH pour la période allant du 1er janvier à fin juin 2023, contre à 33,8 MDH pour la même période de l'année précédente, soit une croissance de 22%

Le total bilan au 30 juin 2023 est de 933,7 MDH contre 655,1 MDH à fin décembre 2022.

L'ensemble des états financiers et des notes annexes sont disponibles sur le site internet suivant :

<https://afma.ma/communication-financiere/>